

| | |
|---|-----------------------|
| Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria | |
| Balance General consolidado intermedio (no auditado) | |
| 31 de octubre de 2019 | |
| <i>(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)</i> | |
| | |
| | |
| Activo | |
| Activos de intermediación | |
| Caja y bancos | \$ 561,859.4 |
| Inversiones financieras, netas | 207,490.4 |
| Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento | 1,878,730.4 |
| | <u>2,648,080.2</u> |
| Otros activos | |
| Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida | 3,823.7 |
| Inversiones accionarias | 4,886.0 |
| | 34,209.0 |
| Diversos, neto de reservas de saneamiento | <u>42,918.7</u> |
| Activo fijo | |
| Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada | 45,351.5 |
| Total activo | <u>\$ 2,736,350.4</u> |
| Pasivo y patrimonio | |
| Pasivos de intermediación | |
| Depósitos de clientes | \$ 1,773,724.7 |
| Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador | 12,975.6 |
| Préstamos de otros bancos | 388,460.2 |
| Reportos y otras operaciones bursátiles | 200.0 |
| Títulos de emisión propia | 200,595.6 |
| Diversos | 12,930.4 |
| | <u>2,388,886.5</u> |
| Otros pasivos | |
| Cuentas por pagar | 29,226.5 |
| Provisiones | 3,869.6 |
| Diversos | 20,572.0 |
| | <u>53,668.1</u> |
| Total pasivo | <u>2,442,554.6</u> |
| Patrimonio | |
| Capital social pagado | 150,000.0 |
| Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado | 143,795.8 |
| Total patrimonio | <u>293,795.8</u> |
| Total pasivo y patrimonio | <u>\$ 2,736,350.4</u> |
| | |
| | |
| Gerardo Siman | Ashali Baños |
| Presidente Ejecutivo | Contador General |

| Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria | |
|---|------------------|
| Estado Consolidado de Resultados Intermedio (No auditado) | |
| Por los períodos de diez meses que terminó el | |
| 31 de octubre de 2019 | |
| <i>(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)</i> | |
| Ingresos de operación: | |
| Intereses de préstamos | \$ 144,472.6 |
| Comisiones y otros ingresos de préstamos | 13,937.7 |
| Intereses de inversión | 8,456.1 |
| Utilidad en venta de títulos valores | 49.7 |
| Reportos y operaciones bursátiles | 91.1 |
| Intereses sobre depósitos | 8,129.7 |
| Operaciones en moneda extranjera | 1,336.2 |
| Otros servicios y contingencias | 18,464.0 |
| | 194,937.1 |
| Menos - costos de operación: | |
| Intereses y otros costos de depósitos | 32,129.4 |
| Intereses sobre préstamos | 20,150.4 |
| Intereses sobre emisión de obligaciones | 9,397.9 |
| Pérdida por venta de títulos valores | 125.2 |
| Otros servicios y contingencias | 21,160.2 |
| | 82,963.1 |
| Reservas de saneamiento | 31,717.7 |
| | 114,680.8 |
| Utilidad antes de gastos | 80,256.3 |
| Gastos de operación: | |
| De funcionarios y empleados | 30,792.3 |
| Generales | 26,527.2 |
| Depreciaciones y amortizaciones | 5,127.7 |
| | 62,447.2 |
| Utilidad de operación | 17,809.1 |
| Otros ingresos, neto | 13,771.4 |
| Utilidad antes de impuestos | 31,580.5 |
| Impuesto sobre la renta | (9,597.1) |
| Contribucion grandes contribuyentes | (1,418.7) |
| Utilidad neta | \$ 20,564.7 |
| | |
| | |
| Gerardo Siman | Ashali Baños |
| Presidente Ejecutivo | Contador General |